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덕은한강초등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경4회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2023-02-17 예산액 1,628,101,000

제1조 2022학년도 덕은한강초등학교회계 세입·세출예산총액은 세입·세출 각각1,628,101,000원으로 하며 세입

·세출의 명세는 "세입·세출예산서"와 같다.

제2조 회계연도중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비, 학교발

전기금 전입금 또는 선택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 

회계연도 내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 

편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제3조  ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상호

간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

                 1.  교원연구비, 관리 및 직책 수당, 겸직수당

                 2.  학교회계 직원의 인건비

                 3.  각종 공과금

          ② 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.세출

의 명세는 "세입·세출예산서"와 같다.
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2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 1,605,564 1,642,100 -36,536

1.지방자치단체이전수입 83,468 89,468 -6,000

1.비법정이전수입 39,000 37,000 2,000

1.기초지방자치단체전입금 39,000 37,000 2,000

1.급식비보조금(기초) 39,000 37,000 2,000 고양시무상급식지원금 : 2,000,000원*1회= 2,000,000

2.교육경비보조금 44,468 52,468 -8,000

1.기초지방자치단체전입금 44,468 52,468 -8,000

1.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 44,468 52,468 -8,000
생존수영지원금 : (8,000,000원*0교 ) - 

8,000,000원 =
-8,000,000

2.지방교육행정기관이전수입 892,623 927,742 -35,119

1.교육비특별회계전입금수입 892,623 927,742 -35,119

1.교육비특별회계전입금 892,623 927,742 -35,119

1.학교운영비전입금 264,214 264,214 0

2.목적사업비전입금 628,409 663,528 -35,119
급식교육공무직원인건비 : -24,500,000원 * 1

교 =
-24,500,000

학교급식경비(식품비) : 3,000,000원 * 1교 = 3,000,000

학교안전지킴이운영 : -6,000,000원 * 1교 = -6,000,000

교육공무직원처우개선비 : -3,240,000원 * 1교

 =
-3,240,000

초등생존수영운영비 : -2,524,000원 * 1교 = -2,524,000

공기정화장치운영비 : -1,080,000원 * 1교 = -1,080,000

2학기 학교방역인력인건비 : -2,825,000원 * 1

교 =
-2,825,000

(성립전_4추)급식교육공무직원인건비 : 

333,000원 * 1교 =
333,000

급식식품비 및운영비 : 1,717,000원 * 1교 = 1,717,000

3.기타이전수입 629,473 624,890 4,583

1.학교회계간이전수입 629,473 624,890 4,583

1.다른학교회계전입금 629,473 624,890 4,583

1.다른학교회계전입금 629,473 624,890 4,583 신설학교 내부비품비 : 4,582,320원*1회= 4,583,000

2.자체수입 22,537 19,657 2,880

1.학부모부담수입 16,297 13,397 2,900

1.수익자부담수입 16,297 13,397 2,900
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2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.급식비 10,697 9,597 1,100

1.급식비 10,697 9,597 1,100 교직원급식비 : 1,100,000원*1회= 1,100,000

2.방과후학교활동비 0 0 0

1.방과후학교활동비 0 0 0

3.현장체험학습비 0 0 0

1.현장체험학습비 0 0 0

4.졸업앨범비 1,300 1,300 0

1.졸업앨범비 1,300 1,300 0

5.돌봄활동운영비 4,300 2,500 1,800

1.돌봄활동운영비 4,300 2,500 1,800 돌봄급식비 : 1,800,000원*1회 = 1,800,000

2.행정활동수입 6,240 6,260 -20

1.자산수입 430 600 -170

1.자산매각대 430 600 -170

1.자산매각대 430 600 -170 자산매각대금 : -170,000원*1회= -170,000

2.기타행정활동수입 5,810 5,660 150

1.이자수입 3,350 3,200 150

1.이자수입 3,350 3,200 150 이자수입 : 150,000원*1회= 150,000

2.기타행정활동수입 2,460 2,460 0

1.기타행정활동수입 2,460 2,460 0

세입합계 1,628,101 1,661,757 -33,656
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 8,936 9,090 -154

1.기타 교직원보수 8,030 8,030 0

1.기타수당 8,030 8,030 0

1.교원연구비 8,030 8,030 0

1.기타수당 8,030 8,030 0

2.교직원 복지 및 역량강화 906 1,060 -154

1.교직원역량강화 246 400 -154

1.직무연수 246 400 -154

1.여비 246 400 -154 직무연수비 : -154,000원*1회= -154,000

2.교직원복지 660 660 0

1.기타교직원복지지원 660 660 0

1.교직원복지비 360 360 0

2.맞춤형복지비 300 300 0

2.이전비 0 0 0

1.여비 0 0 0

2.학생복지/교육격차 해소 185,603 209,692 -24,089

1.급식 관리 145,306 165,396 -20,090

1.학교급식운영 145,306 165,396 -20,090

1.(교특)교육공무직원 처우개선수당 10,470 13,710 -3,240

1.무기계약직원인건비 10,470 13,710 -3,240 정액급식비 : -530,000원*1회 = -530,000

정기상여금 : -450,000원*1회 = -450,000

가족수당 : (160,000원*5개월) - 960,000

원 =
-160,000

명절휴가비 : (350,000원*3명*2개월) - 

4,200,000원 =
-2,100,000

2.(교특)조리실무사인건비 11,300 15,264 -3,964

1.무기계약직원법정부담금 1,546 1,392 154 사회보험기관부담금 : 154,000원*1명= 154,000

2.무기계약직원인건비 9,754 13,872 -4,118 위험수당 : -9,000원*1회= -9,000

퇴직금 : -2,509,000*1명 = -2,509,000

연차수당 : (1,600,000원*0명) - 

1,600,000원 =
-1,600,000
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.(자체)학교급식운영 6,184 6,684 -500

1.무기계약직원인건비 0 500 -500 초과근무수당 : -500,000원*1회= -500,000

2.일반수용비 6,184 6,184 0

4.급식운영비 11,697 12,597 -900

1.상하수도료 400 400 0

2.연료비 7,719 6,200 1,519 도시가스요금 : 1,519,000*1회= 1,519,000

3.일반수용비 1,877 3,397 -1,520 잔반처리용역비 : -598,000원*1회= -598,000

급식소모품구입 : -922,000원*1회 = -922,000

4.전기요금 1,701 2,600 -899 전기요금 : -899,000원*1회 = -899,000

5.급식재료구입비 77,717 69,000 8,717

1.급식용식재료비 77,717 69,000 8,717
[시보조금]급식용식재료비 : 2,000,000원

*1회=
2,000,000

[무상]급식용식재료비 : 4,717,000원*1회= 4,717,000

[수익자]급식용식재료비 : 2,000,000원*1

회=
2,000,000

6.조리사인건비 16,512 21,577 -5,065

1.무기계약직원법정부담금 1,675 1,800 -125 사회보험기관부담금 : -125,000원*1명= -125,000

2.무기계약직원인건비 12,610 17,550 -4,940 기본급 : -383,000원*1명= -383,000

연차수당 : -1,077,000원*1명= -1,077,000

퇴직급여 : -3,480,000원*1명= -3,480,000

3.일반수용비 2,227 2,227 0

7.조리실무사인건비 11,426 26,564 -15,138

1.무기계약직원법정부담금 1,284 2,784 -1,500 사회보험기관부담금 : -1,500,000원*1명= -1,500,000

2.무기계약직원인건비 10,142 23,780 -13,638 기본급 : -11,380,000원*1명= -11,380,000

연차수당 : 679,000원*1명= 679,000

위험수당 : -270,000원*1명= -270,000

퇴직급여 : -3,000,000원*1명= -3,000,000

(성립전_4추)[대체]인건비 : 333,000원*1

명=
333,000

2.보건관리 38,697 42,696 -3,999

1.학생및교직원보건안전관리 20,160 23,079 -2,919
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.감염병예방활동 8,092 8,092 0

1.일반수용비 8,092 8,092 0

2.교직원건강검사비 940 940 0

1.일반수용비 940 940 0

3.기타보건안전관리 1,300 1,300 0

1.교육운영비 1,300 1,300 0

2.운영수당 0 0 0

3.일반수용비 0 0 0

4.방역인력운영 3,396 6,305 -2,909

1.기간제직원법정부담금 66 150 -84 고용보험 : -86,920원*1명= -86,000

산재보험 : 1,300원*1명= 2,000

2.기간제직원인건비 3,330 6,155 -2,825 방역인력인건비  : -2,825,030원*1명= -2,825,000

5.보건실운영 6,362 6,372 -10

1.일반수용비 5,080 5,090 -10 침구세탁비 : -10,000원*1회= -10,000

2.학생복지비 1,282 1,282 0

6.학생건강검사 70 70 0

1.학생복지비 70 70 0

2.학교환경위생관리 18,537 19,617 -1,080

1.[목적]공기정화장치유지관리 3,240 4,320 -1,080

1.일반수용비 3,240 4,320 -1,080
공기정화장치유지관리 : -1,080,000원*1회

=
-1,080,000

2.공기질측정 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0

3.기타학교환경위생관리 11,773 11,773 0

1.일반수용비 11,773 11,773 0

4.먹는물관리 2,374 2,374 0

1.일반수용비 2,374 2,374 0 정수기유지보수비 : 390,000원*1회= 390,000

정수기수질검사비 : -300,000원*1회 = -300,000

음수기유지보수비 : -90,000원*1회= -90,000
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

5.방역관리 1,150 1,150 0

1.일반수용비 1,150 1,150 0

3.학생복지 1,600 1,600 0

1.학생복지운영 1,600 1,600 0

1.졸업앨범제작 1,600 1,600 0

1.일반수용비 300 300 0

2.학생복지비 1,300 1,300 0

3.기본적 교육활동 60,537 61,084 -547

1.교과 활동 52,478 53,570 -1,092

1.교과활동지원 15,066 15,300 -234

1.[시보조금]각양각색맞춤형진로교육 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

2.[시보조금]빛깔있는창의적교육과정운영7,000 7,000 0

1.교육운영비 7,000 7,000 0

3.보결(대강)수업관리 0 100 -100

1.운영수당 0 100 -100 수업보결수당 : -100,000원*1회= -100,000

4.성장배려학년제운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

5.학생주도성프로젝트활동운영 1,066 1,200 -134

1.교육운영비 1,066 1,200 -134
학생주도성프로젝트활동지원 : -134,000원

*1회=
-134,000

6.학습준비물지원 5,200 5,200 0

1.학습준비물 5,200 5,200 0

2.수학 교과활동 1,050 1,050 0

1.수학교과운영 1,050 1,050 0

1.교육운영비 1,050 1,050 0

3.과학 교과활동 4,400 4,400 0

1.과학교과운영 4,400 4,400 0

1.교육운영비 4,400 4,400 0
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

4.체육 교과활동 320 320 0

1.체육교과운영 320 320 0

1.교육운영비 320 320 0

5.예술 교과활동 1,142 2,000 -858

1.미술교과운영 142 1,000 -858

1.교육운영비 142 1,000 -858 미술교재교구구입 : -858,000원*1회= -858,000

2.음악교과운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

6.특수교육교과활동 30,500 30,500 0

1.특수교육교과운영 2,500 2,500 0

1.교육운영비 2,500 2,500 0

2.특수학급환경개선 28,000 28,000 0

1.비품구입비 20,000 20,000 0

2.시설비 8,000 8,000 0

2.창의적 체험활동 8,059 7,514 545

1.자율활동 1,196 1,651 -455

1.학급운영비 1,075 1,200 -125

1.교육운영비 1,075 1,200 -125 학급운영비 : -125,000원*1회= -125,000

2.학생자치회활동운영 121 451 -330

1.교육운영비 121 451 -330 학생자치회활동운영비 : -330,000원*1회= -330,000

2.현장체험학습활동 0 0 0

1.현장체험학습 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

3.동아리활동 1,463 1,463 0

1.학교스포츠클럽활동 1,463 1,463 0

1.교육운영비 1,463 1,463 0

4.봉사활동 5,400 4,400 1,000

1.환경미화활동 5,400 4,400 1,000
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 5,400 4,400 1,000 실별 청소용품 : 1,000,000원*1회= 1,000,000

4.선택적 교육활동 98,789 96,989 1,800

1.독서활동 49,731 49,731 0

1.독서활동운영 49,731 49,731 0

1.도서관운영 800 800 0

1.교육운영비 300 300 0

2.일반수용비 500 500 0

2.도서구입 48,131 48,131 0

1.도서구입비 48,131 48,131 0

3.독서활동운영 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0

2.방과후학교 운영 49,058 47,258 1,800

1.방과후학교운영 0 0 0

1.방과후학교운영 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

2.운영수당 0 0 0

3.일반수용비 0 0 0

2.돌봄교실운영 49,058 47,258 1,800

1.[시보조금]돌봄교실프로그램운영지원25,968 25,968 0

1.교육운영비 13,568 13,568 0

2.운영수당 12,400 12,400 0

2.돌봄교실운영 22,180 20,380 1,800

1.교육운영비 4,300 2,500 1,800
돌봄교실방학급식비(수익자) : 1,800,000

원*1회 =
1,800,000

2.운영수당 0 0 0

3.일반수용비 14,606 14,606 0

4.학생복지비 3,274 3,274 0

3.돌봄전담인력운영 910 910 0

1.무기계약직원인건비 910 910 0

배미현 2023년 02월 17일 16시 41분 40초 10 경기도교육청 덕은한강초등학교



2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)
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예산액
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예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

5.교육활동 지원 1,104,638 1,115,134 -10,496

1.교무업무 운영 4,410 3,830 580

1.교무학사운영 4,410 3,830 580

1.교무학사운영 1,440 690 750

1.교육운영비 1,440 490 950 상장용지구입 : -50,000원*1회= -50,000

분필구입 : 1,000,000원*1회= 1,000,000

2.일반수용비 0 200 -200
학사운영물품구입 : (200,000원*0회) - 

200,000원 =
-200,000

2.교육활동홍보 920 1,090 -170

1.일반수용비 920 1,090 -170 알리미운영비 : -170,000원*1회 = -170,000

3.입학식,졸업식행사 1,200 1,200 0

1.교육운영비 850 300 550 졸업식행사물품구입 : 550,000원*1회= 550,000

2.일반수용비 350 900 -550 졸업식가운임대 : -550,000원*1회= -550,000

4.행정실무사(교무)인건비 850 850 0

1.무기계약직원인건비 850 850 0

2.생활지도운영 15,741 32,825 -17,084

1.학생생활상담지도 140 6,700 -6,560

1.학부모교통봉사단(녹색어머니회) 140 700 -560

1.일반수용비 140 700 -560
학부모교통봉사단 물품구입 : -560,000원

*1회=
-560,000

2.학생보호인력운영 0 6,000 -6,000

1.일반수용비 0 6,000 -6,000 봉사료 : -5,500,000원 = -5,500,000

학생보호인력운영물품 : (100,000원*0회) 

- 500,000원 =
-500,000

2.학교폭력예방 10,275 10,275 0

1.안심알리미서비스 275 275 0

1.일반수용비 275 275 0

2.안전한학교환경구축 10,000 10,000 0

1.무기계약직원인건비 0 0 0

2.시설비 10,000 10,000 0

3.학생안전교육 5,326 15,850 -10,524
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1.안전교육 5,326 15,850 -10,524

1.교육운영비 5,326 15,850 -10,524 수영교육위탁비 : -2,400,000원*1회= -2,400,000

안전요원비 : -960,000원*1회= -960,000

안전교육학습자료구입 : -4,114,000원*1회

=
-4,114,000

차량운행비 : -1,800,000원*1회= -1,800,000

보험료 : -1,250,520원*1회= -1,250,000

3.학습지원실 운영 6,794 7,070 -276

1.방송실운영 104 300 -196

1.방송실운영 104 300 -196

1.일반수용비 104 300 -196 방송실운영물품구입 : -196,000원*1회= -196,000

2.정보화실운영 6,690 6,770 -80

1.학교정보화지원 6,690 6,690 0

1.일반수용비 6,690 6,690 0

2.홈페이지운영 0 80 -80

1.일반수용비 0 80 -80 홈페이지도메인사용료 : -80,000원*1회= -80,000

4.교육여건 개선 1,077,693 1,071,409 6,284

1.[국고]교육환경개선 1,077,693 1,071,409 6,284

1.[국고]돌봄교실환경개선 90,000 90,000 0

1.비품구입비 73,000 73,000 0

2.시설비 17,000 17,000 0

2.급식환경개선 79,256 79,256 0

1.비품구입비 79,256 79,256 0

3.논스립설치공사 32,000 32,000 0

1.시설비 32,000 32,000 0

4.신설교도서관구축 59,100 59,100 0

1.비품구입비 46,000 46,000 0

2.시설비 13,100 13,100 0

5.신설교컴퓨터실구축 42,145 42,145 0
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1.비품구입비 41,230 41,230 0

2.일반수용비 915 915 0

6.신설학교내부비품비 734,692 729,908 4,784

1.비품구입비 734,692 729,908 4,784 신설학교급식기구구입비 : 201,000원*1회= 201,000

15학급신설학교내부비품비 : 4,582,320원

*1회=
4,583,000

7.차양막설치공사 40,500 39,000 1,500

1.시설비 40,500 39,000 1,500 차양막설치공사 : 1,500,000원*1회= 1,500,000

6.학교 일반운영 169,598 169,768 -170

1.학교기관 운영 71,641 65,146 6,495

1.부서기본운영 71,641 65,146 6,495

1.교무실운영 4,000 3,000 1,000

1.교직원복지비 0 0 0

2.일반수용비 4,000 3,000 1,000 사무용품구입 : 500,000원*2회= 1,000,000

2.교육행정실운영 61,263 55,768 5,495

1.교직원복지비 680 680 0

2.기타공공요금 440 440 0

3.비품구입비 40,855 37,860 2,995 비품구입 : 2,995,000원*1회= 2,995,000

4.여비 4,930 4,930 0

5.일반수용비 14,358 11,858 2,500 사무용품구입 : 2,500,000원*1회= 2,500,000

3.교장실운영 6,378 6,378 0

1.일반업무추진비 4,878 4,878 0

2.직책급업무수행경비 1,500 1,500 0

2.시설 장비 유지 97,357 104,022 -6,665

1.학교시설장비유지 97,357 104,022 -6,665

1.공공요금및제세공과금 27,191 28,211 -1,020

1.기타공공요금 3,740 3,240 500 인터넷통신비 : 500,000원*1회= 500,000

2.상하수도료 2,600 2,600 0

3.연료비 7,100 6,600 500 도시가스요금 : 500,000원*1회= 500,000
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4.전기요금 13,751 15,771 -2,020 전기요금  : -2,020,000원*1회= -2,020,000

2.당직관리 170 170 0

1.일반수용비 170 170 0

3.시설관리용역 8,120 8,120 0

1.일반수용비 8,120 8,120 0

4.시설일반관리 43,490 48,780 -5,290

1.일반수용비 43,490 48,780 -5,290 계단논슬립설치 : -7,000,000원*1회= -7,000,000

학교명판 제작설치 : 1,710,000원*1회= 1,710,000

5.조경및수목관리 111 111 0

1.일반수용비 111 111 0

6.특수운영직군(시설당직원)인건비 9,450 9,250 200

1.기간제직원법정부담금 620 620 0

2.기간제직원인건비 8,480 8,280 200 시설당직원인건비 : 200,000원*1회= 200,000

3.맞춤형복지비 350 350 0

7.특수운영직군(시설미화원)인건비 8,825 9,380 -555

1.기간제직원법정부담금 600 600 0

2.기간제직원인건비 7,875 8,430 -555 시설미화원인건비 : -300,000원*1회= -300,000

명절휴가비 : -105,000원*1회= -105,000

정기상여금 : -150,000원*1회= -150,000

3.맞춤형복지비 350 350 0

3.학교운영 협력 600 600 0

1.학교운영위원회운영 200 200 0

1.학교운영위원회운영 200 200 0

1.일반수용비 0 0 0

2.일반업무추진비 200 200 0

2.학부모협력 400 400 0

1.학부모회운영 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0
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세출합계 1,628,101 1,661,757 -33,656
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